- 1 -

平成23年10月27日

各      位

     会 社 名     日立工機株式会社

     代表者名     取締役社長 加藤 清

                                    （コード番号 6581）

     問合せ先     広報室長 宮根 康徳

                                    （TEL    03－5783－0601）

第２四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成23年7月27日に公表しました平成24年3月期第2四半期連結累計期間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）の連結

業績予想数値と実績値との差異につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成24年3月期 第2四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異

（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

                     （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 60,500 2,600 2,500 1,300 12円82銭

当第２四半期実績 （Ｂ） 58,023 2,637 2,369 1,794 17円69銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） △2,477 37 △131 494 －

増   減   率   （％） △4.1 1.4 △5.2 38.0 －

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成23年3月期第2四半期) 59,494 991 1,010 143 1円41銭

２．差異の生じた理由

 当第２四半期連結累計期間の売上高は、北米の住宅投資の長期低迷や大幅な円高などの影響を受け、公表している予

想を下回りましたが、高付加価値製品の拡販や徹底したコスト削減等、収益力強化に努めたことから営業利益は予想値

を確保しました。一方、四半期純利益については、「北品川五丁目第１地区市街地再開発」に伴う所有土地の売却益を特

別利益に計上したことから、予想を上回る大きな差異が生じました。

なお、通期の業績予想につきましては、為替動向や世界経済の先行きが不透明なことなどに鑑み、平成23年7月27日公

表値を修正せずこれまで通りといたします。

以  上